
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velikonoce 
 

HELL´S   TOUR 
 

1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Velikonoce 93 
9. – 12.4. 

 
Textová část se nedochovala, přesto po útržcích pátráme dál. Než se 
nám podaří zprávu zrekonstruovat nabízíme ke shlédnutí alespoň 
data z této výpravy… 
 
 
Technická data: 

Místo Maximální 
rychlost 

Celková 
kilometráž 

Denní 
kilometráž 

Denní 
průměrná 
rychlost 

(název) (km/h) (km) (km) (km/h) 
Praha 0 180 0 0 

 
Výprava vedla do Adršpašských skal. Jeli jsme vlakem do Hronova. 
Seděli jsme v jiném vagónu, než byly kola. Vlak byl rozpojen. My 
jsme jeli podle plánu do Hronova, kola mířila do Polska. Pomocí 
nádražních zřízenců jsme je telefonicky dohledávali. A protože nic 
nejezdilo, protože bylo po 22té hodině, chodili jsme mezi 
zastávkami vlaku pěšky. Ušli jsme celkem 16 km. Nakonec nás 
nechali spát v Teplicích n. Met. Na nádraží v hale. 
 
Technická data: 

Místo Maximální 
rychlost 

Celková 
kilometráž 

Denní 
kilometráž 

Denní 
průměrná 
rychlost 

(název) (km/h) (km) (km) (km/h) 
Hronov 27,2 182 1,6 - 

 
Ráno 10.4. sobota 

 Ráno nás vzbudil nádražní rozhlas, který oznamoval průjezd 
rychlíku na Prahu. V něm přijely kola, která byla zadržena na 
hranicích a poslána zpět.  
 Po snídani jedeme do Adršpašských skal. 
Po jejich prohlídce a po obědě zahajujeme přejezd do Lužan. Tomáš 
při dělání dojmu na Magdu sjel ze silnice, spadl ze srázu. Urazil si 
pedál a roztříštil zvukové zařízení. Pedál jsme opravili a jeli dál. 
Štěpánka nezvládla zatáčku a chybělo jen málo, aby se střetla 
s vozem policie. Po setmění kus před Lužanama sjel ze silnice Miky 



a dost si naloukl. Pak už jsme v klidu dojeli až na Tomášovu 
chalupu. 
 
Technická data: 

Místo Maximální 
rychlost 

Celková 
kilometráž 

Denní 
kilometráž 

Denní 
průměrná 
rychlost 

(název) (km/h) (km) (km) (km/h) 
Lužany 55,5 279 97,6 18,4 

 
Ráno 11.4. neděle 

 Celý den byla projížďka po okolí pod vedením Tomáše. 
 
Technická data: 

Místo Maximální 
rychlost 

Celková 
kilometráž 

Denní 
kilometráž 

Denní 
průměrná 
rychlost 

(název) (km/h) (km) (km) (km/h) 
Lužany 46,5 318 38,5 18,1 

 
Ráno 12.4. pondělí 

 Přejezd do Prahy 
 
Technická data: 

Místo Maximální 
rychlost 

Celková 
kilometráž 

Denní 
kilometráž 

Denní 
průměrná 
rychlost 

(název) (km/h) (km) (km) (km/h) 
Praha 53,0 430 112,5 20,4 

 
Účast: Magda, Štěpánka, Miky, skvělý Georgie, Tomáš a Dig. 
Celková kilometráž: 250 km. 
 
 
Máte-li někdo papírovou verzi, nebo znáte podrobnosti, napište mi 
na dig@hellstourclub.cz  Děkuji 


